
1 
 

Protokół nr 6/24 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu  

w dniu 12 grudnia 2024 r. 

 

Posiedzenia odbyło się w Sali Sesyjnej nr 18, Starostwo Powiatowe w Wołowie 

Plac Piastowski 2 w godz. 9.00 – 10.22 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: 

 

Obecni: 

 

1. Agnieszka Łukaszewska – Przewodnicząca 

2. Rafał Borzyński 

3. Janusz Dziarski 

4. Paweł Gołąb 

5. Beata Gryga 

6. Jan Janas 

7. Artur Kulesz 

8. Paweł Pirek 

9. Bohdan Stawiski 

10. Józef Szumilas 

 

Nieobecni: 

 

1. Marek Cukrowski 

2. Rafał Zając 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie – Pan Robert Stępień 

2. Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie sp. z o.o. w restrukturyzacji – Pan 

Bartosz Granat 

3. Skarbnik Powiatu Wołowskiego – Pan Konrad Buczek 

 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury 

i Sportu. Stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych, kworum spełnione. Przedstawiła 

proponowany porządek posiedzenia. 

 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu nr 5/24 z dnia 26 listopada 2024 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2025. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie ustalenia Planu Pracy Rady Powiatu 

Wołowskiego na rok 2025. 

6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie. 

7. Zapoznanie się z informacją Prezesa PCM Sp. z o.o. o sytuacji i funkcjonowaniu spółki.  

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem o uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Porządek posiedzenia został przyjęty przez komisję jednogłośnie. 

Do posiedzenia dołączył r. J. Dziarski. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu nr 5/24 z dnia 26 listopada 2024 r.  

Przewodnicząca zarządziła ponowne sprawdzenie kworum. Stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy 

10 radnych. 

Przewodnicząca poinformowała, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Zwróciła się z 

zapytaniem o uwagi do protokołu nr 5/24. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Komisja 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła protokół nr 5/24 z dnia 26 listopada 2024 r. 

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2025. 

Przewodnicząca poinformowała, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Nadmieniła o 

wprowadzeniu autopoprawki w punkcie 1 w przedmiotowym projekcie uchwały w postaci zmiany 

terminu, w którym następowałoby zrealizowanie owego zadania z miesiąca styczeń na miesiąc 

maj/czerwiec. Dodała, iż ww. zmiana wynika z zasad zachowania spójności z Planem Pracy Rady 

Powiatu Wołowskiego. Zwróciła się do radnych z zapytaniem o uwagi do powyższego projektu 

uchwały. 

r. J. Szumilas zabrał głos i nadmienił, iż ze względu na trwający proces sanacji Powiatowego Centrum 

Medycznego w Wołowie proponuję, aby Prezes PCM- Pan Bartosz Granat składał sprawozdania z 

działalności ww. spółki w każdym kwartale. Uważa, iż radni powinni na bieżąco monitorować 

sytuację PCM-u. W związku z tym złożył wniosek formalny o zmianę w punkcie 1 dotyczącą 

przekładania kwartalnych sprawozdań Prezesa PCM. 

P. Starosta J. Janas odparł, iż uważa, że sprawozdania Prezesa PCM o sytuacji i funkcjonowaniu 

spółki powinny zostać przekładane radnym w zależności od potrzeb komisji stałych bądź Rady 

Powiatu Wołowskiego. Prezes PCM powinien otrzymywać zaproszenia również na Sesję Rady 

Powiatu Wołowskiego. Przewodnicząca Komisji w razie potrzeby może zaprosić Prezesa PCM na 

wybrane posiedzenie.  

r. J. Szumilas nadmienił, iż podtrzymuję stanowisko w kontekście sformalizowania zapisu, który 

zaproponował.  

Członek Zarządu R. Borzyński nadmienił, iż plan pracy w razie konieczności może ulec zmianie. W 

jego ocenie wprowadzenie zmiany w powyższym zapisie jest bezzasadne. Dodał, iż za każdym razem, 

gdy wystąpi potrzeba o przedłożeniu ww. sprawozdania to komisja ma możliwość złożenia wniosku 

do Przewodniczącej Komisji o wystosowanie zaproszenia dla Prezesa PCM na najbliższe posiedzenie. 

Podkreślił, iż należałoby postępować zgodnie z potrzebą i zapraszać Prezesa PCM tylko wtedy, gdy 

wystąpi taka konieczność.  

Prezes PCM zabrał głos i podziękował radnemu J. Szumilasowi za dostrzeżenie błędów w kontekście 

częstotliwości składania powyższych sprawozdań. Nadmienił, iż kiedy był radnym nie odbyło się 

żadne posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu poświęcone 

wyłącznie PCM. Dodał, iż jest do dyspozycji w razie potrzeby przedstawienia informacji o aktualnej 

sytuacji i funkcjonowaniu spółki PCM. 
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r. J. Szumilas wystąpił z prośbą o przegłosowanie wniosku formalnego, który złożył. 

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad wnioskiem formalnym r. J. Szumilasa 

Komisja 3 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” 

odrzuciła wniosek formalny radnego J. Szumilasa o zmianę w Planie Pracy Komisji w punkcie 1 

dotyczącym przedkładania kwartalnych sprawozdań Prezesa PCM. 

Przewodnicząca Komisji wniosła o wprowadzenie autopoprawki w punkcie 1 dotyczącej zmiany 

terminu przekładania informacji Prezesa PCM na miesiąc maj/czerwiec. 

Komisja 9 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” 

przyjęła autopoprawkę w punkcie 1 dotyczącym zmiany terminu przekładania informacji 

Prezesa PCM na miesiąc maj/czerwiec. 

Przewodnicząca Komisji nadmieniła, iż powyższy plan pracy został przedłożony radnym z 

tygodniowym wyprzedzeniem za pomocą poczty służbowej. Dodała, iż nikt nie zgłosił żadnych uwag 

oraz ewentualnych sugestii w kontekście zmian. 

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały wraz z autopoprawką 

zaproponowaną przez Przewodniczącą Komisji. 

Komisja 9 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2025 wraz z autopoprawką w 

punkcie 1. 

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie ustalenia Planu Pracy Rady Powiatu 

Wołowskiego na rok 2025. 

Przewodnicząca poinformowała, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Zwróciła się z 

zapytaniem o uwagi do projektu uchwały. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Komisja 10 głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymujących się” i braku głosów 

„przeciwnych” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady w sprawie ustalenia Planu Pracy 

Rady Powiatu Wołowskiego na rok 2025. 

Ad 6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie. 

Przewodnicząca poinformowała, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Następnie udzieliła 

głosu Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie- Panu Robertowi Stępieniowi. 

P. R. Stępień zabrał głos i nadmienił, iż PUP w Wołowie dysponuje finansami, które są środkami 

m.in.: na rzecz Funduszu Pracy z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, unijnymi, 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Zwrócił uwagę na zmianę zasad wykorzystywania środków unijnych w roku 

2023, w którym dotychczas występowały 2 następujące programy: Program „Power” dla osób do 30 

roku życia oraz Projekt RPO dla osób powyżej 30 roku życia. Nadmienił, iż PUP w Wołowie do dnia 

30 lipca 2023 r. czekał na podpisanie umów w kontekście uruchomienia środków. Do tego czasu 

zadania realizowane były ze środków poprzednich, natomiast zadania rozpoczęte w dn. 30 lipca 2023 

realizowane są do dnia dzisiejszego. Odparł, iż brał udział w spotkaniu dyrektorów Urzędów Pracy, w 

związku z czym poinformował, iż PUP w Wołowie znajduje się na dobrej drodze do wykorzystania 
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ponad 90% środków. Odnosząc się do kwestii n/t wysokości pozyskanych środków w roku bieżącym 

poinformował, iż na Krajowy Fundusz Szkoleniowy zostanie przyznana kwota w wysokości 500 tys. 

zł., natomiast na aktywne formy, PUP w Wołowie przeznaczył 7 mln. zł. 

Członek Zarządu R. Borzyński zwrócił uwagę na brak informacji w przedłożonym sprawozdaniu 

względem poziomu bezrobocia na terenie Powiatu Wołowskiego oraz powiatów ościennych, 

odnoszących się do danych historycznych.  

P. R. Stępień odpowiedział, iż dane dotyczące stanu bezrobocia w latach lat poprzednich dostępne są 

na stronie internetowej PUP w Wołowie, natomiast dane porównujące wszystkie powiaty na terenie 

dolnego śląska znajdują się na stronie internetowej Dolnośląskiego Urzędu Pracy.  

Członek Zarządu R. Borzyński nadmienił, iż jego wypowiedź miała na celu podkreślenie, iż powyższe 

informację powinny znaleźć się w przedmiotowym sprawozdaniu. Następnie zapytał Dyrektora PUP 

w Wołowie o informacje n/t analizy ile firm utworzonych na podstawie dofinansowania udzielonego 

przez Urząd Pracy na założenie własnej działalności gospodarczej utrzymało się po okresie, do 

którego zostali zobowiązani umową. Kolejne pytanie dotyczyło ilości miejsc pracy, które funkcjonują 

dłużej niż wynikało to z umowy. 

P. R. Stępień odparł, iż jednorazowe środki na założenie działalności gospodarczej przeznaczone są 

wyłącznie dla osób bezrobotnych. Jednym z warunków przyznania ww. środków jest utrzymanie 

swojej działalności przez rok. Natomiast jeśli chodzi o refundację na wyposażenia, doposażenia i 

stanowiska pracy to pracodawca jest zobowiązany do utrzymania swojej działalności przez okres 

dwóch lat. Nadmienił, iż PUP zobowiązany jest dopilnować, aby wymogi związane z warunkami 

umowy zostały spełnione. W momencie niewywiązania się z określonych wymogów PUP występuję 

na drogę sądową.  

Członek Zarządu R. Borzyński dopytał czy istnieje statystyka, która określa czy takie dofinansowania 

wpływają na przyszłe prosperowanie firm. 

P. R. Stępień w odpowiedzi na pytanie Członka Zarządu R. Borzyńskiego zaprzeczył dokonywania 

takowych analiz przez PUP w Wołowie, gdyż nie są one wymagane. 

W tym miejscu radny J. Szumilas opuścił posiedzenie. 

Wobec braku pytań przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 7. Zapoznanie się z informacją Prezesa PCM Sp. z o.o. o sytuacji i funkcjonowaniu spółki. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu obecnemu Prezesowi PCM – Panu Bartoszowi Granatowi 

celem zapoznania Członków Komisji z informacja o sytuacji i funkcjonowaniu spółki PCM. 

Prezes PCM swoją wypowiedź rozpoczął od tematu restrukturyzacji, informując, iż spółka przez okres 

dwóch lat pozostaje w procesie sanacyjnym. Propozycje układowe są przygotowane, natomiast 

występują dwie kwestie wymagające uzgodnienia z ZUS-em oraz BGK. Poinformował, iż PCM 

zamierza przedstawić propozycje układowe. Trwanie w postępowaniu restrukturyzacyjnym skutkuje 

niemożnością uzyskania zaświadczenia z ZUS ’u o niezaleganiu ze składkami. W konsekwencji 

uniemożliwia to udział w poszczególnych konkursach grantowych oraz pozyskiwanie środków 

zewnętrznych. Nawiązał do konkursu FEnIKS oraz do konkursu dotyczącego zakładów 

pielęgnacyjno- opiekuńczych oraz oddziałów geriatrycznych. Następnie przytoczył kwotę 

postępowania sanacyjnego z podziałem na ZUS, BGK i Starostwo Powiatowe w Wołowie. Układ 

ratalny został zawarty 17 września 2024 r. i zakłada spłatę zaległości w wysokości ponad 9 mln zł., w 

perspektywie pięcioletniej z ratami balonowymi. Odsetki do ZUS ‘u z tytułu wierzytelności zawartych 
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w sanacji oraz wierzytelności po okresie sanacyjnym wynoszą ok. 4 mln zł. Środki na lokatach 

zgromadzone przez spółkę PCM nie pokryją odsetek należnych ZUS. Propozycje układowe będą 

zawierały 10- letni horyzont czasowy spłaty zadłużenia wobec ZUS-u. Okres 3- letni względem spłaty 

zadłużenia przewidziany jest dla podmiotów publicznych z rocznym terminem odroczenia płatności. 

Kwota umorzeń w stosunku do wierzycieli publicznych zaproponowana zostanie z 50% umorzeniem, 

odroczeniem płatności oraz umorzeniem odsetek. Łączna ilość zadłużenia wynosi ok. 23 mln zł., które 

spółka PCM w okresie 5- letnim będzie musiała spłacić mając na uwadze jednocześnie problemy 

bieżące. W związku z tym nadmienił, iż wynik bieżący spółki nie napawa optymizmem. Ciężar spłaty 

zadłużenia w dużej mierze spadnie na wierzycieli, gdyż spółka nie jest w stanie samodzielnie sobie 

poradzić. Wspólnicy zabezpieczyli kwotę w Wieloletniej Prognozie Finansowej, która wystarczy 

zaledwie na pokrycie raty balonowej. Na lokacie znajdują się środki finansowe, które zabezpieczają 

funkcjonowanie na średniookresowy czas. W spółce został przeprowadzony audyt, który wykazał 

szereg nieprawidłowości, w związku z czym Prezes PCM został zmuszony złożyć zawiadomienie do 

prokuratury. Aktualnie trwają prace związane z inwentaryzacją, która również nie była prowadzona 

zgodnie z prawem. Wojewoda Dolnośląski zwrócił o zwrot kontenera, który został użyczony spółce 

PCM na czas pandemii COVID-19. Prezes PCM przedstawił aktualny stan sprawy kontenera, 

dokumentację oraz jego usytuowanie. Nadmienił, iż polityka rachunkowości ulegnie zmianie. 

Problemy w spółce dotyczą zarówno tematów medycznych, jak i spraw zarządczych bądź 

administracyjnych. Planuję zmienić regulamin organizacyjny w spółce PCM. Nadmienił, iż dostrzega 

nadzieję w poprawie sytuacji spółki. Poinformował o spotkaniu z Dyrektorem NFZ-u oraz o braku 

środków finansowych na ochronę zdrowia. Skutkiem czego nie będzie większej liczby łóżek w 

zakładzie pielęgnacyjno- opiekuńczym. Wspomniał o podpisaniu umów komercyjnych w powyższym 

zakładzie. Odnosząc się do przychodni PCM poinformował, iż spółka stara się pozyskiwać nowych 

lekarzy. PCM posiada zaległości względem zarówno samego sprzętu, jak i prac remontowych. Z kolei 

oddział chirurgii aktualnie jest zawieszony. Trwają natomiast rozmowy z potencjalnymi lekarzami, 

którzy mogliby podjąć pracę na powyższym oddziale. W momencie pojawienia się perspektyw na 

funkcjonowanie spółka wyraża pełną gotowość do uruchomienia ww. oddziału. Natomiast w chwili 

obecnej z ekonomicznego punktu widzenia uruchomienie oddziału chirurgicznego nie ma racji bytu, 

co potwierdził sam Dyrektor Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Stworzenie 

ambulatorium chirurgicznego byłoby znacznie lepszym rozwiązaniem. W chwili obecnej PCM 

posiada zabezpieczoną obsadę lekarzy w okresie świątecznym oraz poświątecznym. Odniósł się do 

pracowni tomografii komputerowej, która funkcjonuje 5 razy w tygodniu. Na dzień dzisiejszy 

przynosi to ogromne koszty mimo, iż plan restrukturyzacji zakładał, że pracownia będzie dochodowa. 

Nadmienił, iż nie została zawarta żadna umowa dotycząca przeglądu technicznego tomografu. Jedyną 

firmą, która zajmuje się przeglądem technicznym tomografu jest firma będąca producentem. PCM 

poniesie koszty związane z realizacją przeglądów technicznych. 

Członek Zarządu R. Borzyński zwrócił się z prośbą do Prezesa PCM o poinformowanie mieszkańców 

Powiatu Wołowskiego o częstotliwości oraz funkcjonowaniu tomografu na terenie spółki. Niewiedza 

w tym temacie skutkuje wyborem innych miejscowości. Odnosząc się do kwestii kontenera zwrócił się 

z prośbą o rozszerzenie tego tematu. 

Prezes PCM odparł, iż pracownicy nie widzieli dotychczas żadnego kontenera na terenie spółki. 

Istnieje prawdopodobieństwo, iż Zakład Gospodarki Komunalnej przejął powyższy kontener, który 

aktualnie znajduje się na terenie Gminy Brzeg Dolny i pełni funkcję mieszkania socjalnego. 

Wspomniał o licznych pismach, kierowanych zarówno do byłego Prezesa PCM, jak i do osoby, która 

jest równie zaangażowana w sprawę kontenera. Dodał, iż odpowiedzi ww. osób nie były na tyle 

satysfakcjonujące aby sukcesywnie wyjaśnić sprawę. Nawiązując do kwestii związanej z tomografem 
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nadmienił, iż na chwile obecną nie jest ostatecznie pewny, co do prawidłowego funkcjonowania 

tomografu. W związku z tym wstrzymuję się z promocją usług.  

Członek Zarządu R. Borzyński zapytał czy Prezes PCM zwrócił się do Wojewody Dolnośląskiego z 

wnioskiem o umożliwienie komercyjnego używania tomografu. 

Prezes PCM odparł, iż ww. wniosek został złożony. W chwili obecnej nie otrzymał jeszcze 

odpowiedzi.  

r. A. Kulesz zaznaczył, iż wyłącznie lekarze kierują pacjentów na badania tomograficzne. W związku 

z czym ewentualna współpraca z przychodniami bądź lekarzami rozwiązałaby problem niewielkiej 

ilości pacjentów korzystających z usług tomografu. Nadmienił, iż tomograf nigdy nie będzie 

dochodowy. Występuje w szpitalach, które rozszerzają diagnostykę. Zaznaczył, iż należałoby skupić 

się na potrzebach samych pacjentów. Jednocześnie przytoczył sytuację szpitala w Miliczu, gdzie 

pacjenci przyjmowani są zarówno z samego Milicza, jak i z innych powiatów. Sugerując tym samym, 

aby wprowadzić powyższą strategię w szpitalu na terenie Powiatu Wołowskiego, gdyż szpital musi 

stale funkcjonować a taki kierunek działania rozwiązałby w jego ocenie problem związany z 

zadłużeniem. 

Prezes PCM przyznał, iż r. A. Kulesz poruszył bardzo ważną kwestię. Dyrektor Dolnośląskiego 

Oddziału Wojewódzkiego NFZ wyraził podobne zdanie w tym temacie. Nadmienił, iż ścieżki dla 

pacjentów na terenie Powiatu Wołowskiego powinny być utarte i przede wszystkim posiadać dobrą 

diagnostykę na miejscu. Należy zaczekać na ostateczną decyzję w tym zakresie. 

P. Starosta J. Janas odczytał podsumowanie aktualnej sytuacji służby zdrowia w Polsce. Treść pisma 

nawiązywała do planu finansowego NFZ-u na 2025 rok. Ministerstwo Finansów posiada obawy 

względem możliwości sfinansowania planowanych zadań w ww. planie finansowym. Minister 

Zdrowia stale zwraca się do Ministra Finansów z prośbą o przedstawianie reformy, która ograniczy 

koszty. Resort finansów przyznaje, iż aktualna sytuacja NFZ-u jest zła. Nadmienił, iż na chwilę 

obecną kierunki podejmowane w kontekście służby zdrowia idą bez dostatecznej znajomości w 

dziedzinie zdrowia. Brakuje wytycznych oraz decyzji, które skutkują zadłużeniem szpitali. Samorządy 

posiadają ograniczenia względem finansowania służby zdrowia. Reformą szpitalnictwa powinien zająć 

się Wojewoda bądź Marszałek, gdyż powiaty nie są w stanie utrzymać szpitali na swoim terenie. Na 

dzień dzisiejszy należy poczekać na ostateczną decyzję Ministra Finansów oraz propozycję ze strony 

NFZ-u. Aby poprawić aktualny stan PCM należy spojrzeć na sytuację z punktu widzenia społecznego 

oraz ekonomicznego. Bez odważnych decyzji ze strony obecnej władzy nie ma możliwości 

wprowadzenia reformy. Podkreślił, iż PCM powinien zapewniać prywatną opiekę medyczną, gdyż 

wynika to z ustawy. Brak reformy struktury organizacyjnej spowoduje, iż stan PCM w żadnym 

stopniu nie ulegnie poprawie. 

r. A. Kulesz i zaznaczył, iż w chwili obecnej należy podążać w kierunku odpowiednio 

zdiagnozowanego pacjenta ambulatoryjnego, prawidłowo utartych ścieżek dla pacjentów oraz 

pogłębienia diagnostyki szpitalnej. Przyznał rację w temacie zapewnienia prywatnej opieki 

medycznej. Jednocześnie nadmienił, iż oddłużenie szpitala będzie jednoznaczne z brakiem rozwoju 

spółki. Aktualny stan PCM jest wynikiem niepodejmowania ważnych decyzji od wielu lat. 

Członek Zarządu R. Borzyński odnosząc się do wypowiedzi P. Starosty J. Janasa przytoczył dane 

GUS-u z lat poprzednich i nadmienił, iż żadne opracowanie nie posiada informacji w temacie 

wydatków ponoszonych przez gminy, powiaty oraz województwa. Problemy są zbliżone w wielu 

powiatach ze względu na ten fakt.  
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Wobec braku pytań przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 8. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Członków Komisji o zabranie głosu w sprawach różnych. 

r. A. Kulesz przytoczył temat potrzeby utworzenia instytucji koronera powiatowego, będący 

pomocnym rozwiązaniem zarówno dla lokalnych pacjentów, jak i służb. Wspomniał o zgłoszonym 

przez r. K. Uran wniosku w temacie, który został złożony na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji.  

r. J. Dziarski odniósł się do kwestii koronera powiatowego. Nadmienił, iż powyższy temat został 

poruszany już w poprzedniej kadencji. Sprawą miał zająć się Wojewoda, podpisując umowy z 

lekarzami na terenie poszczególnych powiatów. Dodał, iż działania koronera powiatowego planowano 

w znacznie szerszym obszarze, nie ograniczając się wyłącznie do jednego powiatu.  

Członek Zarządu R. Borzyński potwierdził zasadność podjęcia przez Zarząd uchwały względem 

utworzenia powyższej instytucji oraz znalezienia odpowiedniego lekarza, który zrealizuję zadania 

koronera powiatowego. 

r. J. Dziarski wyraził chęć zagłosowania za utworzeniem instytucji koronera powiatowego. Zaznaczył, 

iż w związku z powyższym należy wziąć pod uwagę potrzebne do tego środki finansowe. 

r. A. Kulesz odparł, iż w przypadku koronera powiatowego, zajmującego się wyłącznie wystawianiem 

protokołu zgonu uprawnieninia zyskać może lekarz medycyny. 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 9. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, 

Edukacji, Kultury i Sportu zamknęła posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokolant: 

Katarzyna Makarewicz 

……………………….. 

 

 

Przewodnicząca  

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej,  

Edukacji, Kultury i Sportu 

 

Agnieszka Łukaszewska 


